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Vermögensverwaltervergleich 2024 

Anhang 1 –  Einzelne Performance-Zahlen 2023 
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Tiefes Risiko –  20-30% Aktien-Anteil 

 

 

 

 

 

9.08%

6.50% 6.30% 6.23% 5.77%

0.00%

5.00%

10.00%

15.00%

Brevalia Tief Zugerberg Revo 1 Julius Bär Focus
Einkommen

DC Bank Classic
Einkommen

UBS Yield

Aktienanteil 20-30%
Top-Performer 2023

4.30% 4.30%
3.20% 3.80%

2.57%
1.85%

0.00%

5.00%

10.00%

15.00%

Julius Bär
Einkommen

Julius Bär ETF
Einkommen

AKB Rendite LLB Rendite Migros
Konservativ

Raiffeisen Futura
Impact Moderate

Aktienanteil 20-30%
Worst-Performer 2023
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Mittleres Risiko –  40-55% Aktien-Anteil 

 

 

 

9.08%

6.50% 6.30% 6.23%
5.77% 5.76% 5.73%

4.99% 4.72% 4.70% 4.66% 4.60% 4.56% 4.47% 4.30% 4.30%
3.20%

3.80%

2.57%
1.85%

0.00%

5.00%

10.00%

15.00%

Aktienanteil 20-30%
Performance 2023

12.08%

8.70%
8.00%

7.29% 6.88%

0.00%

5.00%

10.00%

15.00%

Brevalia Mittel Zugerberg Revo 2 Julius Bär Focus
Ausgewogen

UBS Balanced DC Bank Funds
Ausgewogen

Aktienanteil 40-55%
Top-Performer 2023
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3.80% 3.50%
2.80% 2.67%

0.79%

0.00%

5.00%

10.00%

15.00%

AKB Ausgewogen Everon Smart Global
40

Everon Multifactor
40

Migros Ausgewogen Raiffeisen Futura
Impact Dynamic

Aktienanteil 40-55%
Worst-Performer 2023

12.08%

8.70%
8.00%

7.29%6.88%
5.79%5.37%5.33%5.30%5.29%5.27%5.19%5.17%5.00%4.98%4.80%4.70%4.40%4.30%

3.80%3.50%
2.80%2.67%

0.79%

0.00%

5.00%

10.00%

15.00%

Aktienanteil 40-55%
Performance 2023
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Erhöhtes Risiko –  60-75% Aktien-Anteil 

 

 

 

 

11.70%

9.90% 9.63% 9.60%

7.34%

0.00%

5.00%

10.00%

15.00%

Brevalia Hoch Zugerberg Revo 3 UBS Growth Julius Bär Focus
Wachstum

DC Bank Funds
Wachstum

Aktienanteil 60-75%
Top-Performer 2023

4.70% 4.70% 4.30% 4.20% 3.73%

0.00%

5.00%

10.00%

15.00%

AKB Wachstum Julius Bär ETF
Wachstum

Everon Income 60 Everon Smart Global
60

Migros Wachstum

Aktienanteil 60-75%
Worst-Performer 2023



 

Brevalia AG    •    Freigutstrasse 2    •    8002 Zürich    •    +41 44 365 24 24    •    www.brevalia.ch 

 

 

Hohes Risiko –  80-100% Aktien-Anteil 

 

 

11.70%

9.90%9.63%9.60%

7.34%
6.40%6.24%6.06%6.00%5.96%5.93%5.89%5.61%5.47%5.30%5.30%5.10%4.70%4.70%4.30%4.20%

3.73%

0.00%

5.00%

10.00%

15.00%

Aktienanteil 60-75%
Performance 2023

11.00%

8.82% 8.26%
7.50% 7.49%

0.00%

5.00%

10.00%

15.00%

Zugerberg Revo 4 Raiff. Futura Swiss.
Aktien

DC Bank Funds
Kapitalgewinn

LLB Aktien Graffenried Aktien

Aktienanteil 80-100%
Top-Performer 2023
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5.90% 5.60% 5.50%
4.70% 4.41%

0.00%

5.00%

10.00%

15.00%

J. Safra Sarasin
Equity Global

AKB Aktien Everon Multifactor
80

Everon Income 80 Migros Dynamisch

Aktienanteil 80-100%
Worst-Performer 2023

11.00%

8.82%
8.26%

7.50% 7.49% 7.23% 6.94% 6.80% 6.69% 6.55% 6.40% 6.23% 6.03% 5.90% 5.60% 5.50%
4.70% 4.41%

0.00%

5.00%

10.00%

15.00%

Aktienanteil 80-100%
Performance 2023


